_______________________________________________________________________________________________________________________
CNPJ:07.654.114/0001/02     CGC: 06.920.279-06 - Rua Mestre Zuca, 16, Centro – CEP 63 270-000

FONE: (88) 3557- 1253/1254

AVISO DE EDITAL Nº 002/2025

PROCESSO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 2025.04.24.1

O Município de Porteiras, através do Fundo Municipal de Educação, torna público que realizará
procedimento auxiliar de pré-qualificação (Art. 78, inciso II) para empresas interessadas em participar
de PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE EMPRESAS QUE REÚNAM CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO TÉCNICA
PARA PARTICIPAR DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA QUE TERÁ POR OBJETIVO A
REALIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA CONSTRUÇÃO DE
ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE AULA (PADRÃO FNDE), LOCALIZADA NO DISTRITO
SIMÃO, MUNICÍPIO DE PORTEIRAS/CE, NOS TERMOS DAS CONDIÇÕES DESCRITAS NO
EDITAL E SEU ANEXO. Os documentos deverão ser enviados no endereço eletrônico
licitacoes@porteiras.ce.gov.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos
endereços eletrônicos: Site Oficial do Município de Porteiras –– www.porteiras.ce.gov.br, Portal
Nacional de Contratações Públicas – PNCP www.gov.br/pncp/pt-br e no Portal de Compras do
Município www.licitacaoporteiras.com.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Mestre
Zuca, nº 16, Centro, Porteiras - Ceará no horário de 08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88)
3557-1254. Porteiras/CE, 24 de abril de 2025 – Franceilda Tavares dos Santos – Agente de
Contratação.